
EO
Tianoi de y

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2023-SEMED.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2023-SEMED. A Secretaria
de Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará
recebendo até às 08h30min do dia 02 de agosto de 2023, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de
habilitação e proposta de preços para a Concorrência Pública nº 04/2023-SEMED —

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM SEIS SALAS
DE AULA NO SÍTIO BOM JESUS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. O
Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos
sites: www-tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br . Tianguá-CE, 29 de junho de 2023.
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2023-5MS
Espécie: Contrato Nº 0176/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: APOTEK DISTRIBUIDORADE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sobo nº 36.099.392/0001-35.Fundamentação: Edital do PE Nº 22039 - SMS e A.R.P. Nº 078/2022 - SMS, e a Lei Federalnº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias 20cumprimento de seu objeto. Objeto: A Aquisição de medicamentos da atenção básica Villlista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, deacordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo |. Valor Global: R$36.000,00 (Trinta e seis mil reais). Prazo de Vigência e Execução: O contrato será de 12(doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 28 de Junho de2023. Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Representanteda Contratada: Eugênio José Gusmão Da Fonte Filho. Rafael Gondim Vilaroues -Coordenador Jurídico da SMS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO DE GESTÃO Nº 1/2019-SMS. Espécie: Nono Aditivo ao Contrato de Gestão NºD001/2019-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representado por suaSecretária Municipal da Saúde a Sra. Letícia Reichel dos Santos. CONTRATADA: FUNDAÇÃO.LEANDRO BEZERRA DE MENEZES, sob CNPJ sob nº 06.746.713/0001-85. Objeto: O presentetermo de aditivo tem por objeto a renovação do Contrato de Gestão nº 0001/2019-SMS, oqual se refere a operacionalização da gestão e execução, pelo CONTRATADO, das atividades& serviços de saúde a serem desenvolvidos na UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPAPORTE ll COM ODONTOLOGIA, localizada à Rua São Luís, s/nº, Conjunto Santo Antônio, nomunicípio de Sobral/CE, em conformidade com os padrões de eficácia e qualidade descritosno Termo de Referência e seus anexos integrante deste instrumento, independentementede transcrição, do Termo de Referência parte integrante deste processo, conformeprocesso nº P253041/2023. Da Fundamentação: O presente aditivo tem como fundamento9 art. 57, inciso |, da lei federal 8.666/1993 e a Cláusula Décima Primeira do Contrato deSestão Nº 0001/2019 - SMS. Dos Recursos Financeiros: Conforme o disposto na CLÁUSULASEXTA do Contrato de Gestão Nº 0001/2019-SMS, o valor global a ser renovado será de Rê2.515.586,70 (dois milhões quinhentos e quinze mil, quinhentos e oitenta é seis reais €Setenta centavos). Da Prorrogação e dá Renovação: Conforme o disposto na CLÁUSULADECIMA PRIMEIRA do Contrato de Gestão..nº 0001/2019-SMS, fica o referido contratoprorrogado por mais 03 (três) meses nos termos do Art. 57, inciso Il da Lei Federal nº8666/1993. Parágrafo único - De acordo com o interesse público e mediante comunicaçãoprévia de trinta dias, o Município de Sobral poderá rescindir o Contrato de Gestão nº9001/2019-SMS. Da Vigência: O presente aditivo terá vigência do dia 01/07/2023 a20/09/2023. Data da Assinatura: 29 de Junho de 2023, Signatários: Representante daContratante: Letícia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Arnaud FerreiraBaltar Neto. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 255/2022-SMS. Espécie: Segundo Aditivo ao Contrato de Nº 255/2022-SMS.Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representado por sua secretária Municipal dasaúde a Sra. Letícia Reichel dos Santos. CONTRATADA: CLINICA DE OLHOS DE SOBRAL LTDA560:S. - EPP, CNPJ sob o nº 03.585.732/0001- 89. Objeto: A Renovação do Contrato Nº255/2022-SMS, Inexigibilidade de Licitação Nº IN22008 - SMS, conforme Processo NoP252976/2023. Do Valor: Conforme o disposto na Cláusula Quinta, o valor global a serrenovado seró de em R$ 1.431.396,09 (um milhão e quatrocentos e trinta e um mil etrezentos e noventa e seis reais e nove centavos). Do Prazo e Vigência e de Execução:Conforme o disposto na Cláusula Décima Quarta, fica o referido contrato prorrogado pormais 12 (doze) meses, da data de 08/07/2023 a 07/07/2024. Da Fundamentação Legal: Opresente aditivo tem como fundamento0art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.656/1993 e aCláusula Décima Quarta. Signatários: Representante do Contratante: Letícia Reichel dosSantos. Representante da Contratada: Luiz Henrique de Araujo Guerra. Data de ASsinatura:29 de Junho de 2023. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.
RETIFICAÇÃO

No Extrato do Contrato Nº 0160/2023-SMS, publicado no Diário Oficial da Uniãode Nº 116, do dia 21 de Junho de 2023, Página 199, Seção 3. Onde se lê: VALOR GLOBAL:R$ 29.320,00 (Vinte e nove mil e trezentos e vinte reais). Leia-se: VALOR GLOBAL: R$29.305,00 [Vinte e nove mil e trezentos e cinco reais). Data: 20 de Junho de 2023. LetíciaReichel dos Santos - Secretaria Municipal da Saúde.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23043 - SMS (SRP)
(BB Nº 1006895). Central de Licitações. Início da Disputa: 17/07/2023 às 09h (Horário deBrasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais einsumos de laboratório ||, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal daSaúde de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência.Modalidade: Processo SPU Nº P234128/2023 - Edital do Pregão Eletrônico Nº PE23043 -SMS (SRP) (BB Nº 1006895). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:http://licitacoes.sobral.ce,gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone:(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 29 de Junho de 2023.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP23001 - SEDHAS
Comissão Permanente de Licitação. DATA DE ABERTURA: 18/07/2023 às 09h (Horário deBrasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da reforma do prédiodo Centro de Referência da Assistência Social - CRAS Dom Jose no bairro Dom José, nomunicípio de Sobral/CE. Modalidade: Processo SPU Nº P242544/2023. Edital de Tomada dePreços Nº TP23001 - SEDHAS. VALOR DO EDITAL: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site:http:/flcitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º Andar, Centro. Fone:(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 29 de Junho de 2023.
KARMELINA MARIORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.05.01 - PE - SDA

Pregão Eletrônico Nº 2023.06. 05.01 - PE - SDA.
à Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na RuaMamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Elerando2023.06.05.01 - PE - SDA, cujo objeto é a aquisição de Máquinas e equipamentos agrícolaskípto à pecretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente do Município de TejeniçesCE, conforme termo de referência/projeto básico em anexo. O referido Edital estará àdisposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCEhttpsi/flcitacoes tee-ee govbo) e www.blLorg.br a partir da data desta publicação. À sessãopública se realizará no dia 13 de julho de 2023 às 09 hora Data do Início de Cadastramento deProposta de Preços: a partir de 03 de julho de 2023 a partir das 09:00 horas (horário defiasiia); Data da Disputa de Preços: 13 de julho de 2023 às 09:00 horas; Local Boro SeLicitações do Brasil - BLL www. bilorg.br.

Tejuçuoca-CE, 28 de junho de 2023.
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

Pregoeiro
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https!dn gov br/autenticidade html, pelo código 05302023053000189o

Mr

ss
N

189

ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIAI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2023-SE! é

tta

=Secretaria de Educação - Aviso de Concorrência Pública Nº 04/023-SE!
A Secretaria de Educação, por meio da Comissão

eme
——manente de Nitaçã

comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min

dq
dia 02 Es2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Maita nº$8$, Bair;

Nenê Plácido - Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de ra aConcorrência Pública nº 04/2023-SEMED- Contratação dos serviços de construção de umaescola com seis salas de aula no Sítio Bom Jesus, Zona Rural do Município de Tianguá-CE

OEdital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias
úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br.

Tianguá-CE, 29 de junho de 2023.
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Presidente da Comissão de Licitação
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 6/2023-DIV

ESAAPrefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público
aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº PE 06/2023-DIV, ID 1008475,que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de pneus novos(não remoldados e não recauchutados), câmaras de ar e protetores, destinados a manutençãode veículos de diversas Secretarias do Município de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido nosite do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www licitacoes-e.com.br,https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostasatravés do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 13/07/2023. Abertura dasPropostas: 13/07/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min do dia13/07/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão serenviadas ao endereço eletrônico de e-mail liitacaotiangua.ce gov.br.

Tianguá - CE, 29 de junho de 2023.
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2906.01.2023-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, paraconhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de Julho de 2023, às 09:00h,Horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônicotombado sob o Nº 2906.01.2023-PE com fins a aquisição de material de língua portuguesa£ matemática destinados a preparação das avaliações externas SAEB e SPAECE da Rede deEnsino Fundamental, junto a Secretaria de Educação de Trairi/CE, conforme especificaçãocontidas no termo de referência. Maiores Informações: site: www.bllorg.br e/ou noendereço citado e pelo e-mail: comissaodelicitacao2021Poutlook.com, no horário de08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi - CE, 29 de junho de 2023.
ALEX DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

À Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, em conformidadecom Art. 75, inciso Il - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessadosque à administração municipal pretende realizar a Aquisição de material de higiene (absorvente íntimo) destinados as alunas regulamente matriculadas na Rede pública deensino do Município de Várzea Alegre, em condições de vulnerabilidade Social, conformelei nº 1.235 de 16 de novembro de 2021, conforme Termo de Referência e Projetoapresentado, podendo eventuais interessados apresentarem Propostas de Preços noprazo máximo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que aadministração escolherá a mais vantajosa.Limite para Apresentação da Proposta deFreços: 06/07/2023 até 14:00 h.As propostas de Preços deverão ser entregues no Setorde Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, sito a Rua Dep. Luiz OtacílioCorreia, nº 153, Centro, Várzea Alegre - CE. CEP - 63.540-000, no horário de 08:00 às14:00, em dias úteis ou pelo E-mail: licitacaoOvarzesalegre.ce.gov.braté a data limite.O Termo de Referência/Projeto da Dispensa estará disponível no Site Oficial doMunicípio em www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas na Sala daCPL, sito à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre - CE, no horáriodas 08h:00 às 14h:00 de segunda a sexta feira.

Várzea Alegre-CE, 29 de Junho de 2023.
MARIA FERNANDA BEZERRA

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, em conformidadecom Art. 75, inciso Il - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessadosque a administração municipal pretende realizar a Aquisição de kit escolar (notebook éWebcam), destinados aos professores da rede Pública de ensino do Município de VáriesAlegre através Secretaria de Educação, conforme Convênio nº 006/2021 - Governo deestado do Ceará/Secretaria de Educação. conforme Termo de Referência e Projetoapresentado, podendo eventuais interessados apresentarem Propostas de Preços noprõzo máximo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que aadministração escolherá a mais vantajosa.Limite para Apresentação da Proposta dePreços: 06/07/2023 até 14:00 h.As propostas de Preços deverão ser entregues no setorde Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, sito a Rua Dep. Luiz OtaciloCorreia, nº 153, Centro, Várzea Alegre - CE. CEP - 63.540-000, no horário de 08:00 às14:00, em dias úteis ou pelo E-mail: licitacaoBvarzesalegre.ce gov. braté a data limiteO Jermo de Referência/Projeto da Dispensa estará disponível no Site Oficial doMunicípio em www.varzeaalegre.ce.gov.br Informações poderão ser obtidas na Sola deCPL, sito a Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre - CE, no horáriodas 08h:00 às 14h:00 de segunda a sexta feira.

Várzea Alegre-CE, 29 de Junho de 2023.
MARIA FERNANDA BEZERRA

Agente de Contratação

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que Institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil e



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE3 | ANO XV Nº122 | FORTALEZA, 30 DE JUNHO DE 2023
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase Proposta de Preços alusivaà Tomada de Preço Nº 29.05.01/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços com fornecimento de materiais,destinados as realizações dos projetos: Feliz Dia das Crianças 2023, e Reciclando e Iluminando o Natal 2023, junto a Secretaria do Trabalho e AssistênciaSocial do Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo 1, dispondo do seguin
CNPJ Nº 10.206.387/0001-90, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 316.031,25 (trezentos e dezesseis mil, trinta
vinte e cinco centavos), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Ai
“b” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro-CE,29 de junho de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz —

P

o
eme ra ums

es É ZEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Adjudicação. O Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CEf aSr. Tulfó Amã Sales,uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do pro Cgimento de licitação cujoobjeto é a aquisição de veículo tipo van modelo do ano da contratação ou posterior com capacidade mínima para 15 lugares,do Município de Cedro/Ce, vêm adjudicar o presente processo administrativo de
produza osefeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado em favor da empre
e Servicos LTDA, comovalor total de R$ 284.900,00 (duzentos e oitentae quatro mil e novecentos reais). Ao setor competente parãCedro - CE, 23 de março de 2023. Tulio Lima Sales - Pregoeiro Oficial do Município.

te resultado: a empresa P H Fernandes Guedes LTDA- Lorynho Guedes,oPN
k

»o >A

pro a Secretaria de Saúde
02:-0+202363-permquelicitação, na modalidade Pregão Eletrônico NºQ

ERREstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Homologação. A Secretária de Saúde do Município de Cedro/CE, Sra. Antonia NormaTeclane Marques Lima, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências doprocedimento de licitação cujo objeto é a aquisição de veículo tipo van modelo do ano da contratação ou posterior com capacidade mínima para 15 lugares,junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE, vêm adjudicar e homolo; gar o presente processo administrativo delicitação, na modalidade PregãoEletrônico Nº. 2802.01/2023-02 para que produza osefeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Homologadoem favor da empresa: Levivans Comercial e Servicos LTDA, comovalor total de R$ 284.900,00 (Duzentos e oitenta e quatro mil e novecentos reais). Aosetor competente para providências cabíveis. Cedro - CE, 24 de março de 2023. Antonia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde.rsESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 - PE.A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, 9134 — Centro, torna público aos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nºo 022/2023 - PE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DESTE MUNICÍPIO de acordo com as especificações contidas em seus anexos, emretificação ao aviso anterior, com atualização das datas da sessão, que se realizará no dia 17 de JULHO de 2023, às 10:00hs. Referido Edital poderá seradquirido no portal do TCE-CE a partir desta publicação,no horário de 08:00h às 16:00h ou por meio do aplicativo “BBMNET Licitações”, constante dapáginaeletrônica do BBMNET — Licitações Públicas, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br. Redenção/CE, 28 de junho de 2023. Alexandre da CostaRoque — Pregoeiro.

eee et rePREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE. CONTRATO Nº: 2023.06.07-0003. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20220009/ CIDADES/CDHIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA. CONTRATADA: HYDROSDISTRIBUIDORA DE MEDIDORES E ACESSÓRIOS LTDA — ME. OBJETO: AQUISIÇÕES DE HIDRÔMETROS VELOCÍMETROS, PORCASPARA TUBETES, TUBETES E GUARNIÇÕES, PARA SUPRIMENTO DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA. VALOR: R$ 46.1 85,00 (Quarenta e Seis Mile Cento e Oitenta e Cinco Reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.20.544.0016.1.026 —; elemento de despesas: 4.4.90.52.00. VIGÊNCIA: 07 dejunhode 2023 a 31 de dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 07 de junhode 2023.

es es
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE. CONTRATO Nº: 2023.06.07-0004. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.20220009 / CIDADES/CDHIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA. CONTRATADA:

DEMANDA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE

LEENIA METALURGIA E SOLUCOES INTELIGENTES LTDA, CNPJ nº 29.962.319/0001-80. OBJETO: AQUISIÇÕES DE HIDRÔMETROSVELOCÍMETROS, PORCAS PARA TUBETES, TUBETES E GUARNIÇÕES, PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRODO NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA. VALOR: R$ 680,00(Seiscentos e Oitenta Reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.20.544.0016.1.026 =; elemento de despesas: 4.4.90,52.00 - VIGÊNCIA: 07 de junhode 2023 a 31 de dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 07 de junho de 2023.

ese ePREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE. CONTRATO Nº: 2023.06.07-0001 ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.20220009 / CIDADES/CDHIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA. CONTRATADA:o METALÚRGICA BOCAIUVA LTDA, CNPJ nº. 32.768.522/0001-24. OBJETO: AQUISIÇÕES DE HIDRÔMETROS VELOCÍMETROS, PORCASPARA TUBETES, TUBETES E GUARNIÇÕES, PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DERESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA. VALOR: R$ 13.300,00 (Treze Mil eTrezentos Reais). PROGRAMADE TRABALHO: 1201.20.544.0016.1.026 =31 de dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 07 de junhode 2023.
elemento de despesas: 4.4.90.52.00. VIGÊNCIA: 07 de junho de 2023 a

OEM toPREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE. CONTRATO Nº: 2023.06.07-0002. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.20220009 / CIDADES/CDHIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURALE REFORMA AGRÁRIA. CONTRATADA:FAE SISTEMAS DE MEDICAO S/A, CNPJnº 07.281.413/0001-30. OBJETO: AQUISIÇÕES DE HIDRÔMETROS VELOCÍMETROS, PORCASPARA TUBETES, TUBETES E GUARNIÇÕES, PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DERESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA. VALOR: R$ 161.340,00 (Cento eSessenta ce Um Mil e Trezentos e Quarenta Reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.20.544.0016.1.026 —; clemento de despesas: 4.4.90.52.00 —EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, VIGÊNCIA: 07 de junhode 2023 a 31 de dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 07 de junhode 2023.

e SeESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA R USSAS. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS-CHAMAMENTO PÚBLICO Nº SAF-CH002/23 - A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do Município de Nova Russas, atravésde seu Secretário, o Sr. JOSÉ NONATO BRAGA ROLIM, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 30 de junho de 2023 a24 de julho de 2023, no horário de 08:00 às 12:00 horas (horário local), estará realizando CHAMAMENTO PUBLICO, CHAMAMENTO PÚBLICOPARA CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, PARA À PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO DEBENS INSERVÍVEIS A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, o qual se encontra, na integra, à disposição de todos osinteressados, na Secretaria de Administração e Finanças, na RuaPe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, no horário de atendimento ao público,das 08:00 às 12:00 horas (horário local). Nova Russas/CE, 28/06/2023. José Nonato Braga Rolim — Secretário de Administração e Finanças.trAnão do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Educação — Aviso de Concorrência Pública Nº 04/2023-SEMED. A Secretaria de À
Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 02 de agosto de 2023,na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e propostade preços para a Concorrên
Jesus, Zona Rural do Muni

omissão de Licitação.

Pública nº 04/2023-SEMED — Contratação dos serviços de construção de uma escola com seis salas de aula no Sítio Bom
e nicípio de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nose Www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br. Tianguá-CE, 29 de junho de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da

N e



“so.

08!

yON

sogõeso

a
SCÓmIAS

SopÍnusuoZ

ogues

79

:9W

—

vaLLT

segóngsuoo

ETR

PEA

MIAERETA

temeta

ing

pa

MURO

CIT

17

po
IvU

DIRIA

CASOS

CO

Aga

493

P7

CAIN)

j4

Mag

qu

HOU9IN

OC

“Ict-L0'EZOZ

90'0Z

ou

OJUQREI

ORBO14

Opepiepou

eu

ogsenor

Jeziea)

psy

onbil

Ooand

etuo)

“osteoBoic

nes

op

ofpouveju!

Jod

'39
-

YuBQ

Op

RumueS

op

jedojun

esmyejeia)

Ny

"OESBHT

op

Os|Ay

-

uHCO

OP

EUBjUES

Op

JediNunh

EsyjSjar

-

EIROD

Op

oprjsa

“Id

EP

SWopissid

—

Jembiy

epiotry

Op

OINGIO

OISQUEIZ

EZOZ

Op

OU!

|

EmtSjoLd

EU

SOpESSSJoju|

sop

opáisodstp

E

es-ejuodua

opssos

Ep

Eyy“Sesopejsod

sagõe;

SeNS

8

C6/099'9

187

BP

'2

EeUIIy'|

OsUI

"604

“VI

O

EUNGI9p

GuLOjUOS

“jessmoau

czeu

fala

'Sepdedioge

3

sogônasuoo

'enoynsuoa

Az

69

:vCLT

Sagónusuon

ejues

ee;

BJOINHSUOO

US]

S9

“VOL

Soúnas

3

Segónusuos

sjoty

Sou]

19

“VOL

segóngsuo

b

VQUT

SEGÓNNSUOO

3
OpSeUILM]

SoMES

09

:VAIT

EUEUUSBUI

Xej0N)

65

:TIEia

SOSpNA

25

VOL

SOÍpIOS

3

PJOpeIodicou

'Sojueuipuseiduiz

ewud

VS

IF

[Tadia

soqusunpyoagd

GiSe

*

É
ci]

Di

sogÔeoUp3

OUBRIA

OS

!VOLT

PIONISUO)

OYUNHED

OAON

6
IVQLT

Sb

gas]

[SSÓNOS

 BIONASUOO

GL

:FTINI3

VOA

BJINASUOO

GL

:ASVENOS

—

VOL

Uibepndy

Sa

esMnnstOS

|
'sojuaupusedua

3

secónnsuoo

jesgsuog

gy

irjauta

by

esonnsuo))

[21

ttoduod

-

va

sojuoupuasidy3

3
sojeloia

SHoN

OnuSO

||
VOL

soja

[SPU

OU

ATBUIS

soçõeooN

3
souena

Soámos

sogôngsuoo

aBiqy

2"

iva

sódiu

3

Sopônasuoo

soneniy

9
VAL]

sapóngsuos

eg

sobnos

Pagou

vais

sua

E

sojalora

'S0S

Og

“orsouo

ejdy

p!VCLLT

SeHod

sul]

3

EIOjfgsUOO

PV

E
!vLLT

Segônasuoa)

SOV

E

“ObIwco

3
soles

'ensnpN

'erequabua

zay

|
:Sepegigem

sauégor

“vaL]

SOSpuos

3

Sagónnsuoa

"y|
uedone

ap

opipadtuy

ejuipri

:euuo;

equnões

ep

esdns

ogseyo

6z
we

“9/0

quiconyy

“ONU8O

“US

“JEPIA

OJBÍUOS

JOpujSUO)

“AVE

Epengis

'oquieoniy

ap

jed

(my

?

"9ESER9N

Op

OPSS|UOZ

Ep

ajuopisai

—S0]93U07SEA

5

APeipiy

EIaIod

OBBL

TZOZ

op

oyunf

op

67

'39-gnBueyy

uqrob

so

enbuey

mm

o:

SOCOLIPHIQAOB"

SO"

20]

MAMA

:SO]IS

SOU

8|

"SIND

SeIP

SOU

'UZ|

SE

UBQ

SPP

“EliyDe

OSesopus

ou

“opssiuog

p
ojunfopugo

198

guopod

PIO)

[30-enBuei

Sp

oidiofuni

op

les

euoz

'snsor

og

ogi

ou

Ejne

ap

sejes

sjos

co

ejooso

eum

SP

ogónusuoa

ep

solos

sop

oçdeje

quo)

—

Q3WaS-L702/70

su

Boland

BloUgUOaUo)

e
esedl

[sodeud

ap

esodoid

é

opdemgey

op

opómuounoop

'J-pnBuei]

—

opasid

Quo

Quieg

"587

eu

[SHOW

SPSION

“AVE

OU!S

"ORSEIDN

Op

OESSILOD

Ep

Segiunas

ep

je

eu

'czoz

op

oisoBe

ep

zo

eip|

[OP

UILIOCUBO

SE

932

opueqaoss

FJejSa

anb

sopessaJaju|

soe

eojunuoS

'OpSeyor)

op

aquaueuuad)

SB:

OP

OUR

OP

2)
Op

s9neMe

SEjsOdouá

sep

Ojueuigees

O
ju

Aob

20"s0y

secoBnayrsduy

je

nqraob

so

enbueny):sdyy

JQUOS"G-SSODB)

191

MMAyj:dyy

:SOOjUQuSja

SOSBJ0pue)

[SOP

SPABNE

fiserg

Op

COUBE

OP

ejjs

OU

OpngO

JS

EJepod

jejpa

O

"30-PnBUEIL

ep

oidpruniy

[OP

SEHEjANOS

SESIOAP

Sp

sojrojos

op

ogSuejnuei

E

sopeúgsap

'sawjejoud

a
Je

ep

seseuwço)

“(sopeinyoneses

ogu

a

sopepjouas

opu)

sonou

snavd

op

segójsnbe

siemusaa

q

fou

opóegaedes

ap

opSezyeo;

é
BJed

popunf

BOSsad

ap

sodjuss

ep

osdejemuco

e
pred

'oSesal

-

OBSsnaIaday

*omtoomeur

(Oprisa

epaogy)

vom

-PP

eixoua

ap
2

stagsnquioa

ap

soJoud

“oonqnd

sjaodsuem

“Pp

segure)

temas

uod

uread)

-do

sajueuaosoS

soymur

“ejour

E

a

pd

soprejoqeisa

sayuu!

sop

a

ONUop

ogdegui

é
Jexop

eIeg

«

é

“Comtuguoss

ousindod

ap

vasta

O

znpal

atwidas

040u

0
enb

ap
o

2
Opr9eysap

ojuod

oxgno

un

“I2JUT

OP

Odueq

opjago-eysim

-QUOD

“EHONA

efRJeM

etuIge

“ONPIS

Oé
eitíiouoos

e
oputi

-BjpoeSap

“a)10]

02]

OajjeSat

0)

-9BdU

ELI)

OBN

“JOAN

OoNnod

umsonfap

exe

emu

opidumos

YU

OPIS

19)

EUApOd

Op

O

(enuguos

ejaum

e
too)

“oyje

ot)

0Jsno

UI

493

estodad

ogu

'sazaa

SoJnf

Sop

sjuajsisuos

sjety

2)102

J3]joa!ssod

|2ojsobe

ap

Jued

e
anb

nowyb

avaavH

E

equi

ZIp

“SezajIoour

BdISSIP

ND

OP

0Esiaq

TISASES:

sy

sedissip

vaed

odwa

mea

-2]

OgdegUr

ap

sanboyo

so,

,

"ermopued

ejad

sopeooa

-oad

sanboyp

sop

stodap

og3egar

ep

ojusume

o

Jsjequioo

ap

eaney

-U9]

eu

one

08

GS!

Lrap

xeureyed

Tengeoexed

945

ap

som

so

nosajo

94

0p

(modo)

exTejauoy

eongod

9payrog

o

“ojduraxa

10d

'ssos

ap

oJsoge

a
Tcog

ap

oder

anus

“ouguopeguy

anboyo

une

ap

Soseo

sou

soanl

sop

ejpe

op.

ex

-1eq

ap

soyuaumnow

so

xeznens

E

Jepnfe

opod

aundoa

ap

edmep

-Nu

E

'oxapseaq

oseo

ou

'sey

-Sifetoadsa

ap

ogdemese

éN

«Som(

ap

sexe)

sep

a)

=U9]SISUOO

3]

109

UM

113)

ap

Sogã

-IPUoo

sotua)

ojsoBe

ap

aged

é

"0J2199P

PP

Olou

Jod

eptajosar

-

Bolqnday

ep

ajuapisoad

op

ogônquye

eum

2
ogstoap

e
anb

PÍ
“og

08

«apepfeaL,,

od

sejam

ap

auifas

op

ogãeasje

e
sagos

NH

02

OBdeotuntmoo,

eum

seu

-

-ade

zay

aja

“peppeg

opunãos

“(PIN

sodareo

ojtagom)

reguag

-:

SoURg

OP

ajuapisoad

ojad

epure

23

(Jagal,

auomIs)

oquaurefonea

Op

9

epuozes

ep

sou:

opeasayiy

a
emb

“(A

OLIBISUOW

OYjPsUCo

Op

ogrunar

ap

stodap

ora

103

ojuntre

O

“onuguoo

dagalgo

um

amas

exed

'666r

apsap

raofia

emb

“(oq

-UIZop

é
oajouef

àp)

OLigpiaiea

-OUE

ap

ojapou

ojad

xejned

as

2p

BIeXtop

auiBar

o
anb

majuo

nopunge

'peppeg

opueusas

“ep

-U9ze]

ep

onstup

O

ordegutap

SEJUI

OP

EUIDJSIS

O4OU

UM

aa)

Eseag

o
“Sour

Fz

ap

stodoq

b



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 387/2923 - 30/03/2023

* SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos infér:AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 06/2023 -DIV, ID 1008475, que temobjeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS 8(NÃO REMOLDADOS E NÃO RECAUCHUTADOS), CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOSA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. OEdital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www..licitacoes -e.com.br, https:/tiangua.ce.gov.br/ e https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas atravésdo site do Banco do Brasil dar-se-á até as 08h30min do dia 13/07/2023. Abertura das Propostas:13/07/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 13/07/2023 (horário de Brasília).Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail:licitacaoOtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal deTianguá, 29 de junho de 2022.

CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -LICITAÇÃO-AVI PNCORRÊNC MED/2023 AESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO —AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2023-SEMED. A Secretaria de Educação, por meio daComissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min dodia 02 de agosto de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n º 785,Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a ConcorrênciaPública nº 04/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLACOM SEIS SALAS DE AULA NO SÍTIO BOM JESUS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. OEdital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites:www .tce.ce.gov.brilicitacoes e www .tiangua.ce.gov.br . Tianguá-CE, 29 de junho de 2023. Tiago PereiraAndrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.+ deSECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- LICITAÇÃO -EXTRATO DO INSTRUMENTOê f

:
E CONTRATU, 62302SETAS/2023

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de Tianguá torna público oExtrato do Instrumento Contratual Nº 15062302SETAS, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE03/2023-DIV.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL ALCALINO), COM INTUITO DEATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DAPREFEITURA DE TIANGUÁ-CE.

qse ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
08 122 0007 2.058 Manutenção das Atividades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social - 07 02. 08244 0148 2.068 Proteção Social Básica - BL-PSB - 07 02. 08 244 0142 2.067 Manutenção do CRAM -Centro de Referência da Mulher - 08 243 0143 2.061 Manutenção do Conselho Tutelar - 08 122 01412.063 Igd Suas - 08 125 0141 2.064 Igd - Pbf - 07 01. 08 243 0142 2.060 Gestão e Manutenção doPrograma Naná no Município - 07 02. 08 243 0142 2.065 Primeira Infância no Suas - 07 02. 08 244 01412.066 Fortalecimento do Controle Social Igd Suas e Igd -Pbf - 07 02. 08 244 0148 2.070 Concessão deBenefícios Eventuais - 07 02. 08 244 0149 2.071 Proteção Social Especial - BL-PSE. ELEMENTO DEDESPESAS: 3.3.90.30.00 — Materiais de Consumo. Fonte de Recurso: Próprios/Estadual/Federal.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023.
CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO — EPP
ASSINA PELO CONTRATADO: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
ASSINA PELO CONTRATANTE: EMANUELA DE AGUIAR FREITAS

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 30/06/2023 13:43:16 - IP com nº: 192.168.0.14
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=401

Www.tiangua.ce.gov.br


